
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA 
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

 

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2500, Santos Dumont - Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1360 Ramal 1320 e 1550 
www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

1 

 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
 

PROCESSO LICITATÓRIO: 046/2012 

PREGÃO PRESENCIAL P/ REGISTRO DE PREÇOS: 023/2012 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de diagnóstico em 

exames cardiovasculares e exames de otorrinolaringologia. 

 
 

Ficha Dotação 
335 02.07.01.10.302.0016.2138.3.3.90.39.00 

 
 

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, conforme parecer 

jurídico datado em 25/04/2012, e depois de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com 

Fundamentação Legal na Lei 10.520/02, subsidiada pela Lei 8.666/93, homologo o procedimento no 

qual foram adjudicados os itens as empresas vencedoras:  

 
Empresa: Clínica Oto Oftalmo Center S/S Ltda  
CNPJ: 06.057.026/0001-52 
Item Qt. Un. Descrição do Objeto: Valor Unitário (R$) Valor total (R$) 

4 540 UN 
Prestação de Serviço 
AUDIOMETRIA TONAL E VOCAL 

R$ 32,00 R$ 17.280,00 

5 540 UN 
Prestação de Serviço 
IMPENDACIOMETRIA 

R$ 32,00 R$ 17.280,00 

6 600 UN 
Prestação de Serviço 
FIBRIONASOLARINGOSCOPIA 

R$ 85,00 R$ 51.000,00 

7 24 UN 
Prestação De Serviço 
TESTES VESTIBULARES 
/OTONEUROLOGICOS 

R$ 85,00 R$ 2.040,00 

Valor total: R$ 87.600,00 (Oitenta e sete mil e seiscentos reais) 
 
Empresa: Silva & Silva Ltda – EPP 
CNPJ: 01.860.801/0001-90 
Item Qt. Un. Descrição do Objeto: Valor Unitário (R$) Valor total (R$) 

3 180 UN 
Prestação de Serviço 
ECODOPPLER COLORIDO 

R$ 168,00 R$ 30.240,00 

Valor total: R$ 30.240,00 (Trinta mil duzentos e quarenta reais) 
 
Valor total geral: R$ 117.840,00 (Cento e dezessete mil oitocentos e quarenta reais) 

 

 
 
 

Lagoa Santa, 26 de abril de 2012. 
 

Rogério César de Matos Avelar 

Prefeito Municipal 


